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صندوق بیمه سرمایه گذاری 
 فعالیت های معدنی 
تشکیل می شود

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 

از اتمام بررسی و تصویب طرح اصلاح موادی از قانون معادن 

کشور در این کمیسیون خبر داد و گفت: براساس این طرح 

صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی به منظور 

حمایــت از معــدن داران تشــکیل می شــود. روح الله عبــاس 

پور اظهار کرد: در نشست کمیسیون، بررسی طرح اصلاح 

موادی از قانون معادن کشــور به اتمام رســید و برای صدور 

استعلام مربوط به بهره برداری معادن، باید از دستگاه هایی 

مانند ســازمان محیط زیســت، منابع طبیعی و... اســتعلام 

گرفتــه شــود. وی افــزود: طبــق قانــون قبلی این دســتگاه ها 

برای ارائه پاسخ مربوطه دو ماه مهلت داشتند که براساس 

اصلاح کمیسیون این مدت به یک ماه کاهش پیدا کرد.
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امضای تفاهم نامه با بنیاد برکت؛

تسهیلات اشتغالزایی 
»گل گهر« افزایش یافت

شــرکت معدنــی و صنعتــی گل گهر و بنیاد برکتِ ســتاد 
بــه منظــور اعطــای  امــام)ره(  اجرایــی فرمــان حضــرت 
تســهیلات اشتغالزایی برای حمایت از راه اندازی کسب 
و کارهــای خــرد و خانگی در شهرســتان های ســیرجان و 

بردسیر، تفاهم نامه همکاری امضا کردند.
مدیرعامل شــرکت گل گهر در این باره گفت: گل گهر 
در عمــل بــه مســئولیت های اجتماعــی و در خدمت به 
مردم شریف شهرستان های سیرجان و بردسیر به عنوان 
معین اقتصادی این دو شهرستان، پرداخت تسهیلات 
اشــتغالزایی در قالــب ۲هــزار فقــره تســهیلات با شــبکه 
اجتماعــی رســالت را اخیرا آغاز کــرد و اکنون در اقدامی 
دیگــر در قالــب تفاهــم نامــه همــکاری بــا بنیــاد برکــت 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(، با تأمین اعتباری 
معادل ۱۲۰۰ میلیارد ریال، پرداخت۲۵۰۰ فقره تسهیلات 
اشتغالزایی در این دو شهرستان را در دستور کار دارد.
مهندس ایمان عتیقی هدف اصلی این تفاهم را اجرای 
سیاســت های کلــی اقتصــاد مقاومتــی و توانمندســازی 
اقتصادی و اجتماعی با اولویت کسب و کارهای خرد و 
خانگی برشمرد و اظهار امیدواری کرد با پرداخت مجموع 
۴۵۰۰ فقره تســهیلات از محل منابع گل گهر در بانک 
رسالت و تفاهم نامه بنیاد برکت شاهد رونق اقتصادی 
و بهبود وضعیت معیشت خانوارهای ساکن در مناطق 

کمتر توسعه یافته سیرجان و بردسیر باشیم.
مدیرعامل بنیاد برکت نیز با اشاره به فعالیت های بنیاد 
برکــت در حــوزه اشــتغال زایی در اســتان کرمــان گفــت: 
۵۰ مجــری و تســهیل گر بنیــاد کــه در زمینــه شناســایی 
متقاضیــان اشــتغال و ایجــاد فرصت هــای کســب و کار 
در مناطــق روســتایی و محــروم اســتان کرمــان فعــال 
هستند، اجرای و عملیاتی کردن طرح های اشتغال زایی 
اجتماع محور پیش بینی شده در این تفاهم را نیز پیگیری 

خواهند کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومی گل گهر، امیرحســین مدنی 
افزود: مدت تفاهم نامه اشتغال زایی در مناطق محروم 
و روستایی شهرهای سیرجان و بردسیر سه سال است و 
مشاغل مورد نظر نیز با توجه به پتانسیل ها و مزیت های 

نسبی هر منطقه ایجاد خواهند شد.
گفتنــی اســت بر اســاس ایــن تفاهــم نامــه، ۲۵۰۰فقره 
تســهیلات اشــتغالزایی تا ســقف ۵۰۰ میلیون ریال )به 
ازای هر شغل( با کارمزد ۴درصد و بازپرداخت ۶۰ ماهه 
در شهرستان های سیرجان و بردسیر از طریق صندوق 

کارآفرینی امید پرداخت می شود.

با وجود شرایط کرونا و تعطیلی ها محقق شد؛

 رشد ۴ درصدی تولید تایر 
تا پایان تیرماه

واکاوی آمــار عملکــرد کارخانجــات تایرســازی حاکی از 
تولیــد ۸۷ هــزار و ۷۲۴ تــن تایر انواع خــودرو از ابتدای 
امسال تا پایان تیرماه است، آماری که در هم سنجی با 

پارسال رشد چهار درصدی را نشان می دهد.
این میزان تولید مشتمل بر هشت میلیون و ۵۳ هزار و 
۶۲۵ حلقه تایر است که از این نظر نیز رشد ۲ درصدی 
در مقایسه با مدت مشابه پارسال مشاهده می شود.
بیشترین میزان تولید در این مدت مربوط به تایرهای 
سواری با ۵۰ هزار و ۱۸۷ تن )۵۷.۲ درصد از کل تولید( 
و ۶ میلیون و ۹۶۳ هزار و ۷۳۷ حلقه )۸۶.۵ درصد از کل 
تولید( بود که از نظر وزنی رشــد یک درصدی داشــته، 

اما از نظر تیراژ بدون تغییر مانده است.
در چهار ماه نخست امسال همچنین ۹ هزار و ۲۱۶ تن 
انواع تایر وانتی )رشــد ۲۵ درصدی( و ۱۸ هزار و ۸۸۸ 
تــن تایــر بــاری و اتوبوســی )رشــد ۱۲ درصــدی( توســط 
شــرکت های داخلــی تولیــد شــد. همچنیــن در بخــش 
تایرهای کشاورزی سبک شاهد افت ۲۶ درصدی تولید 
بــا یک هــزار و ۲۹۵ تــن بودیــم، امــا در بخــش تایرهای 
کشــاورزی ســنگین با ۶ هزار و ۵۰۱ تن تولید، ۶ درصد 
رشــد اتفــاق افتــاد. برپایه این گــزارش، تایرســازان در 
مدت یاد شده یک هزار و ۶۳۸ تن انواع تایر راه سازی و 
صنعتی نیز تولید کردند که در مقایسه با مدت مشابه 

سال گذشته افت ۲۲ درصدی داشته است.

تولید سایر محصولات  
برپایــه آمارهــای تولیــد کارخانجــات، تــا پایــان تیر ماه 
امســال پنج هــزار و ۸۹۴ تــن تایــر دوچرخــه و موتــور 
)رشــد ۲۷ درصــدی(، ســه هزار و ۳۱۷ تــن تیوب )رشــد 
۹ درصــدی( و ۲ هــزار و چهــار تــن فلــپ، تســمه نقاله، 

شیلنگ و غیره در کشور تولید شد.
به گزارش ایرنا، در ماه های گذشته شرایط کرونایی با 
تاثیرگذاری منفی روی جابه جایی بار و افراد سبب شد تا 
کاهش مصرف انواع تایر را در کشور شاهد باشیم. این 
در حالی است که کارخانجات داخلی و کل این صنعت، 

برنامه های افزایش تولید خود را دنبال می کنند. 
با این حال و برخی شــرایط پیش بینی نشــده از جمله 
گرمای هوا، قطعی برق و غیره، بعید است آن طور که 
پیشــتر ســخنگوی انجمن صنعت تایر پیش بینی کرده 
بــود ایــن صنعت بتواند در ســال جاری همچون ســال 

قبل به رکوردشکنی در تولید بپردازد.

در نشست کمیسیون بازرگانی اتاق کرمان 
بررسی شد؛

راهکار حمل و نقل 
محصولات کشاورزی کرمان 

در پیک برداشت
در نشستی آنلاین با حضور رئیس کمیسیون بازرگانی 
اقتصــادی اســتان و  از فعــالان  اتــاق کرمــان، جمعــی 
نماینــدگان شــرکت هــای حمــل و نقــل بیــن المللــی، 
راهکارهــای حمــل و نقــل محصولات کشــاورزی اســتان 

کرمان در پیک برداشت بررسی شد.
رئیس کمیسیون بازرگانی اتاق کرمان در این نشست 
با اشاره به نزدیک شدن به فصل برداشت محصولات 
کشــاورزی اســتان همچــون پســته، خرمــا و محصــولات 
جنــوب اســتان گفــت: ایــن جلســه در راســتای بررســی 
مشکلات احتمالی پیش روی صادرات محصولات استان 

و یافتن راهکار برای آنها برگزار شد.
محمدعلی میرزاییان، با اشــاره به اینکه کرمان اســتان 
صادراتی است، افزود: علاوه بر پسته و خرما به عنوان 
دو محصول اصلی صادراتی استان، صیفی جات جنوب 
مورد استقبال کشورهای روسیه، آسیای میانه و برخی 
کشورهای خلیج فارس قرار دارد و به همین دلیل باید 

مشکلات مربوط به حمل و نقل آنها برطرف شود.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اتــاق کرمــان، نایــب رئیس 
کمیسیون توسعه صادرات اتاق ایران اظهار کرد: کمبود 
کانتینرهای یخچال دار، افزایش هزینه های حمل و نقل 
به ویژه کشــورهای اروپایی، مشــکل دریافت مجوزهای 
صادراتی و طولانی شدن روند امور گمرکی، از مهمترین 
چالــش هــای پیش روی صادرات محصولات کشــاورزی 
استان کرمان است و مسائل مطرح شده در این نشست 
در سطح ملی ارائه و حل آنها پیگیری خواهد شد. وی بر 
لزوم راه اندازی یک خط ویژه برای محصولات کشاورزی 
جنوب استان تاکید و ابراز امیدواری کرد: دولت جدید با 
تعاملات سازنده بتواند زمینه های حمل و نقل مناسب 
و صادرات محصولات کشاورزی استان به ویژه در فصل 

برداشت را فراهم کند.

روابط عمومی شهرک های صنعتی ایران خبر داد 

راه اندازی پایگاه های تجمیعی 
 واکسیناسیون 

در شهرک ها و نواحی صنعتی
و  کوچــک   صنایــع  ســازمان  عمومــی  روابــط  مدیــر 
شــهرک های صنعتــی ایــران از راه انــدازی پایگاه هــای 
تجمیعی واکسیناسیون در شهرک ها و نواحی صنعتی 

کشور خبر داد.
»امید ساعی« اعلام کرد: با تأکید و ابلاغ مدیرعامل 
سازمان صنایع کوچک  و شهرک های صنعتی ایران در 
روز ملــی حمایــت از صنایع کوچــک مبنی بر صیانت 
و  کارخانجــات  شــاغلان  و  کارگــر  قشــر  ســلامت  از 
واحدهای تولیدی، پایگاه های تجمیعی واکسیناسیون 
در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور راه اندازی شد.

وی افــزود: بــا تــلاش و پیگیــری شــرکت شــهرک های 
صنعتی، تشــکل های بخش خصوصی و شــرکت های 
خدماتی شهرک ها و نواحی صنعتی استان ها، تمامی 
امکانــات و زیرســاخت های لازم بــرای واکسیناســیون 
بخــش تولیــد در اختیــار دانشــگاه های علوم پزشــکی 
و خدمات بهداشــتی درمانی اســتان ها قــرار گرفت تا 
واکسیناســیون کارگران و شــاغلان واحدهای صنعتی 

و تولیدی کشور شدت پیدا کند.
و  کوچــک   صنایــع  ســازمان  عمومــی  روابــط  مدیــر 
شــهرک های صنعتی ایران با اشــاره به این که روند راه 
اندازی پایگاه های تجمیعی واکسیناسیون در شهرک ها 
و نواحی صنعتی از رشد خوبی برخوردار است، اظهار 
داشــت: امیدواریــم با همــکاری قرارگاه های عملیاتی 
پیشــگیری و مقابلــه بــا کرونــا در اســتان ها، جامعــه 
هدف بیشــتری از بخش تولید زیر پوشــش طرح ملی 

واکسیناسیون قرار گیرند.
ســاعی اضافــه کــرد: واکســن بــرای تمــام کارگــران و 
شــاغلان کارخانجــات و واحدهــای تولیدی شــهرک ها 
و نواحــی صنعتــی کشــور رایــگان اســت و گروه هــای 
ســنی اعلام شــده در سامانه ثبت نام واکسیناسیون 
کرونــا به عــلاوه افــراد دارای بیماری هــای زمینــه ای و 
جانبــازان می تواننــد بــا مراجعه به مراکز تعیین شــده 
در ایــن مناطــق، واکســن مــورد نظر خــود را انتخاب و 

دریافت کنند.
وی ادامه داد: با هماهنگی شرکت شهرک های صنعتی 
بــا دانشــگاه های علــوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی 
درمانــی برخی اســتان ها کــه در پنجمین موج طغیان 
ویروس کرونا از شرایط حادی برخوردار است، کارگران 
خــط تولیــد و پشــتیبانی تولیــد واحدهــای صنعتــی و 
تولیــدی متولــد ســال ۱۳۶۰ و قبــل از آن در فهرســت 

واکسیناسیون قرار گرفته اند.
و  کوچــک   صنایــع  ســازمان  عمومــی  روابــط  مدیــر 
شــهرک های صنعتــی ایران اظهار داشــت: هم  اکنون 
متولدان ســال ۱۳۴۷ و قبل از آن در سراســر کشــور و 
همچنین متولدان ۱۳۴۸ تا ۱۳۵۷ که ساکن استان های 
بوشــهر، خراســان جنوبــی، خوزســتان، سیســتان و 
بلوچســتان، کرمان، قم و هرمزگان هســتند، امکان 

ثبت  نام در سامانه واکسیناسیون کرونا را دارند.
ســاعی یادآور شــد: بالغ بر ۹۶۰ هزار نفر از شــاغلان 
۴۸ هــزار واحــد تولیــدی مســتقر در ۸۲۹ شــهرک و 
ناحیه صنعتی با وجود مشکلات ناشی از تداوم همه 
گیــری ویــروس کرونــا و اعــلام برخــی محدودیت هــا و 
تعطیلی های سراسری در کشور طی ۱۷ ماه گذشته، 
همچنان با رعایت شیوه نامه های بهداشتی به تولید 
و تأمین نیاز بازارهای داخلی و خارجی اشتغال دارند.

اساسنامه سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران اصلاح شد

 رفع موانع حضور مؤثر بخش خصوصی در شهرک های صنعتی
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از اصلاح اساســنامه ســازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران به منظور حضور مؤثر و 

بیشتر بخش خصوصی در شهرک های صنعتی خبر داد.
علی رسولیان با اعلام این خبر اظهار داشت: با تلاش های صورت 
گرفته از ســال گذشــته تا کنون که از ســوی مقام معظم رهبری به 
عنوان سال "تولید؛ پشتیبانی  ها و مانع زدایی ها" مزین شده است، 
هیأت وزیران در نشست روز یکشنبه خود به منظور حضور مؤثر و 
بیشــتر بخش خصوصی و رفع موانع موجود در شــهرک ها و نواحی 
صنعتی، با اصلاح اساسنامه این سازمان به عنوان سازمان توسعه ای 

متولی صنایع کوچک و متوسط کشور موافقت کرد.
وی افزود: به موجب اصلاح اساســنامه مذکور؛ مطالعه، بررســی و 
برنامه ریــزی همــه جانبــه برای احداث شــهرک های صنفی تولیدی و 
صنعتی، انجام عملیات و خدمات مورد نیاز شرکت های زیرمجموعه 
در تمامی زمینه ها برای توسعه صنایع کوچک و به کارگیری روش های 
اجرایــی مناســب "مشــارکت بخــش عمومــی ـ خصوصــی" از قبیــل 
"تأمین منابع مالی، ساخت، بهره  برداری و واگذاری"، "تأمین منابع 
مالی، ساخت و بهره  برداری"، "طرح و ساخت کلید در دست" و یا 
"ساخت، بهره  برداری و مالکیت" با پیش  بینی تضمین های کافی 
و تدابیــر بودجــه  ای بــرای ایجــاد هماهنگــی در احــداث، اجــرا و اداره 
امور شهرک های صنعتی و نظارت بر آن ها، به موضوع فعالیت های 

سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران اضافه  شد.
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران اضافه کرد: همچنین سرمایه این سازمان از مبلغ ۳ 
میلیــارد و ۵۶۳ میلیــون ریــال بــه مبلــغ ۶۷۲ میلیــارد و ۲۱۹ میلیون 
ریــال افزایــش می یابــد کــه بــه مبلــغ ۱۹۰ر۷۲۲ر۶ ســهم یکصد هزار 
ریالی با نام تقسیم می شود که تمام آن متعلق به دولت و غیرقابل 

انتقال می باشد.
رســولیان ادامه داد: بر اســاس بند )۲( ماده )۴( اساســنامه سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، ایجاد زمینه های لازم برای 
راه  اندازی ، هدایت و توســعه ســرمایه  گذاری های بخش غیردولتی 
در صنایع کوچک به ویژه در مناطق کمتر توسعه یافته در چارچوب 

سیاســت های وزارت صنعت، معدن و تجارت و مشــارکت در ایجاد 
آن ها از طریق  شرکت های زیرمجموعه فراهم خواهد شد.

وی بیــان کــرد: همچنیــن بــه موجب بنــد )۱۰( ماده )۴( اساســنامه، 
مطالعه ، بررسی و برنامه ریزی همه جانبه برای احداث شهرک های 
صنعتی اعم از عمومی ، تخصصی  )از جمله صنایع تبدیلی ، کشاورزی 
و غیــره (، فنــاوری ، مجموعــه کارگاهــی، زادپــروری )انکوباتــوری ( و 
شــهرک های صنفــی، از جملــه موضوعــات فعالیت ســازمان صنایع 

کوچک و شهرک های صنعتی ایران می باشد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، انجام عملیات و خدمات مورد 
نیاز شرکت های زیرمجموعه در تمامی زمینه ها )فنی ، مالی ، اداری ، 
خدماتی ، آموزش و توسعه صنایع کوچک ، اطلاع  رسانی ، بازرگانی 
و مشاوره ای ( برای گسترش و تأمین تأسیسات زیربنایی شهرک های 
 صنعتی و سایر خدمات مورد نیاز را نیز از دیگر محورهای فعالیت این 
سازمان در بند )۱۳( ماده )۴( اساسنامه عنوان کرد که با اصلاحات 

انجام شده، ارتقاء یافته است.
رسولیان گفت: سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 
همچنیــن بــر اســاس بنــد )۱۴( ماده )۴( اساســنامه خود نســبت به 
ایجــاد هماهنگــی در احــداث ، اجرا و اداره امور شــهرک های صنعتی 

و نظارت بر آن ها به منظور استفاده  مطلوب از سرمایه  گذاری های 
انجام شــده  و مشــارکت در احداث شــهرک های صنعتی و صنفی از 

طریق شرکت های تابعه اقدام می نماید.
وی خاطرنشان کرد: با اصلاحات اساسنامه سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران که پس از ۳۸ سال از بدو تصویب قانون 
تأسیس شرکت شهرک های صنعتی ایران، اتخاذ راهبردهای تغییر 
ســازمانی را ناگزیر ســاخته بود، برخی از موانع پیش رو در پیرامون 
فضای کسب و کار این سازمان، ۳۱ شرکت استانی تابعه و فعالیت 
بخش خصوصی در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور برداشته شد.

بــه گــزارش ســازمان صنایــع کوچــک و شــهرک های صنعتــی ایران، 
ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران و شــرکت های 
اســتانی تابعــه آن اکنــون بــا دارا بــودن ۵۰۵ شــهرک و ۳۲۴ ناحیــه 
صنعتی و سه منطقه ویژه اقتصادی درحال بهره برداری، ۸۱ شهرک 
و ناحیــه صنعتــی تخصصــی، ۶ شــهرک فنــاوری، ۴۰ مرکــز خدمــات 
فنــاوری و کســب و کار، ۲ مجتمــع فنــاوری اطلاعــات و خدمات نرم  
افــزاری، ۹۳ هــزار و ۹۲۳ قــرارداد منعقــده و بهره برداری از ۴۸ هزار و 
۱۲ واحد صنعتی و ســه هزار و ۱۴۵ واحد کارگاهی، زمینه اشــتغال 
مستقیم ۹۶۲ هزار و ۲۴۳ نفر را در سراسر کشور فراهم کرده است.

»ذخیره تولید« در نیروگاه های کشور در بیشتر روزها صفر است؛

تحلیلی بر کنترل مصرف برق با تعطیلات کرونایی

ایران در حال حاضر روزهای اوج مصرف برق در ســال را ســپری 
می کند. از نیمه مرداد تا کنون چیزی تحت عنوان »ذخیره تولید« 
در نیروگاه های کشــور باقی نمانده و مقدار آن در بیشــتر روزها 
صفر اســت. به بیان دیگر در روزهای جاری، خاموشــی گسترده 

در کشور وجود داشته است. 

مقایســه پیک مصرف ســال جاری با ســال های گذشــته افزایش 
چشمگیر و تقریباً یکبارۀ مصرف نسبت به سال های گذشته را 
نشان می دهد. این افزایش در پنج سال گذشته بی سابقه بوده 
و نیازمند توضیح است. این افزایش به ویژه در بهار ۱۴۰۰ بسیار 

قابل توجه بوده است.
بــا توجــه بــه رونــد مصرف در ســال  های گذشــته می تــوان گفت 
احتمــالا  در هفته هــای آتــی بــا خنــک شــدن هــوا مصــرف بــرق 
نیــز کاهــش خواهــد یافــت امــا تــا آن موقــع مناطقــی از کشــور 
خاموشــی های مقطعــی را تجربــه خواهنــد کــرد. ایــن مطلب در 

اظهارات سخنگوی صنعت برق نیز قابل مشاهده است.
مصرفِ برقِ ایران در نقطۀ پیک تا پایان ســال ۹۹ در بیشــترین 
حالت به ۵۶ تا ۵۸ هزار مگاوات رسیده بود اما در سال ۱۴۰۰ از 

۶۷ هزار مگاوات فراتر رفت.

وقتی پیک مصرف تقریب از ۵۷ هزار مگاوات بیشــتر می شــود 

کاهش ذخیره نیروگاه ها چشمگیرتر است. با توان فعلیِ تولید 
بــرای آن کــه نســبت بــه تکافــوی تولیــد اطمینــان نســبی وجــود 
داشــته باشــد پیک مصرف نباید با اختلاف از ۵۵ هزار مگاوات 

بیشتر شود.
هر چه مصرف بیشتر باشد ذخیره نیروگاه ها کمتر خواهد شد. 
این کاهش در مصرفِ بیش از ۵۷۰۰۰ مگاوات مشهودتر است. 
به بیان دیگر اگر بخواهیم با توان فعلیِ تولید از عدم خاموشی 
مطمئن باشیم مصرف باید از حدود ۵۵ هزار مگاوات کمتر باشد. 
بیشــترین توان مصرف شــده در روز ۲۳ و ۲۴ مرداد تقریبا ۶۶ و 

۶۵ هزار مگاوات بوده است.

آیا تعطیلی سرتاسری می تواند خطر خاموشی را   
متوقف کند؟

برای پاســخ به این پرســش باید مصرف ادارات را تخمین بزنیم. 
بــرای ایــن کار می تــوان مصــرف روزهــای کاری و روزهــای تعطیل 
مانند جمعه و سایر تعطیلات تقویمی را با یکدیگر مقایسه کرد.

کاهش مصرف برق در روزهای تعطیل نســبت به روزهای کاری 
مجــاور کاملا مشــهود اســت. ایــن اختلاف را می تــوان تقریبی از 

مصرف برق ادارات دانست.
در قریب به اتفاق روزهای تعطیل مصرف به صورت قابل توجهی 
افــت می کنــد )نقــاط قرمز( و دوباره به مقداری نزدیک به مقدار 
قبلــی بــاز می گــردد. با توجه به این که ادارات عمدتا در روزهای 
تعطیل کار نمی کنند این مقدار افت را می توان برآوردی از مصرف 

ادارات در کشور تلقی کرد.

بــرای محاســبه تفاضل مصرف روزهــای کاری و روزهای تعطیل، 
ابتدا روزهای پنج شنبه و روزهای بین تعطیلی را به خاطر آشکارتر 
شدن تمایز دو دسته مورد مطالعه کنار گذاشتیم. سپس مصرف 
را در روزهای کاری و روزهای تعطیل به صورت خطی درون یابی 

کردیم تا محاسبه تفاضل برای تمامی روزها امکان پذیر شود.
برای محاسبه تفاضل مصرف در روزهای کاری و تعطیل پنج شنبه 

و بین تعطیلی ها کنار گذاشته شدند.
دو منحنی فوق به صورت تقریبی توان مورد نیاز برای کل مصرف 
)خط مشــکی( و مصرف بدون نظر گرفتن ادارات )خط قرمز( را 
نشان می دهد. تفاضل این دو منحنی، تقریبی از توان مصرفی 

مورد نیاز ادارات در لحظات پیک را نشان می دهد.

تخمین مصرف برق در پیک ادارات  
در سال های گذشته به طور متوسط بین ۲۵۰۰ تا ۵۰۰۰ مگاوات، 
مصرف برق در روزهای تعطیل کاهش پیدا می کرده اســت. اما 
تقریبــا از ابتــدای ســال جاری این مقــدار افزایش یافته به ۷۵۰۰ 

مگاوات رسیده است.
به گزارش مجله تحلیلی دقیقه،با توجه به محاسبات انجام شده 
پیش بینی می شود در شرایط کنونی با تعطیلی سراسری به خاطر 
وضعیت وخیم کرونا در کشور، مصرف نزدیک به ۷۵۰۰ مگاوات 
کاهش یابد و به حدود ۵۷٫۵۰۰ مگاوات برسد که در این صورت 
احتمال بروز خاموشی در تعطیلات پیشِ رو بسیار کمتر خواهد 
بــود اگرچــه ایــن مقدار نیز یک مقدار مرزی به حســاب می آید و 

نمی توان از کافی بودن آن در پیک مصرف مطمئن بود؛ پس از 
آن نیز چشــم امید به برودت دمای هواســت تا کاهش مصرف 
را در پی داشته باشد. البته این مسئله یک شرط مهم دارد که 
سخنگوی صنعت برق کشور در گفتگوی تلویزیونی به آن اشاره 
کــرد. مصطفــی رجبی مشــهدی، ضمــن اعلامِ عدمِ بــه کارگیریِ 
محدودیت های توزیع انرژی در تعطیلات پیشِ رو، از دستگاه های 
اجرایی، ادارات و بانک ها خواست تا »از خاموش بودن وسایل 
برقی، سرمایشی و غیرضروری در این چند روز تعطیل مطمئن 
شوند«. وی با توجه به مرزی بودن این مقدار از هم وطنانی که 
ایام تعطیل را در منزل سپری می کنند که »توصیه های مدیریت 
مصرف را جدی گرفته تا این ایام بدون محدودیت سپری شود.«

وی در پایان با بیان این که »تا پایان هفته هوای گرم و در نتیجۀ 
آن، افزایش مصرف پیش بینی شده است، خاطرنشان ساخت: 
از هم اکنون تمهیدات لازم اندیشــیده شــده تا هفته آتی را نیز 

بدون مشکل سپری کنیم«.


